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закликає Канаду відновити top- Армія безробітних майнерівГОВЕЛЬНІ ЗНОСИНИ З СРСР. v v АРТИЛЕРІЙСЬКІ КОРПУСИ.
* Підчас роззброювання війська було баї ато вбитих і рансііих.

При кінці тижня >часники — g Іспанії заведено гостру цензуру, яка не мере- '
пускає правдивих відомостей.

прибула до Лондону
І.увший посол Г. Дж. Мекі повернув недавно з Радянською Со­

нна й каже, шо в індустрії та хліборобстві С.Р.С.Р. 
наступило велике поліпшений.

Па Трафаліарсі.кій площі відбулася величезна робітнича -де­
монстрація. — 25,000 лондонських робітників вийшли по- 1 х" 1 ' ||,,всрн> '1- Д"МІВ
вітати армія, безробітних. - Робітнича маса співає “Інтер- ..... .. потяга.ми’ 1,10
націонал”. — Комуністичні промовці пятнуніть злочинну І,и;1'1 Л'ІЯ ,ІМХ Є...... ЮН1‘
політику консервативного уряду. ' " К>'1М ........е',ІВ" > поход‘ °'іа

злмо-

I ІІ МІїРОК, Онт , 23. лютого. І робити 
Канада, Велика Британія та і чуть мати дїістум до цього ве- 

ііі ні і країни мусять спинитися, 
якщо хочуть захопити добре 
місце на великім ринку, ЯКИЙ 

представляє Радянський Союз.
Так заявив полк. І". Дж. Мекі, 

бувший посол домініяльного 
парлименту, який повернув до 
свого дому в Мемброк ПІСЛЯ 
кілька місячного побуту в Ра­
дянськім Союзі й Нвропі, Бу­
ла це його шіснайцята поїздка 
в недавиих роках 

Він сказав, то німецькі ін- 
дустрінлісти були дуже актив­
ні в останніх роках і зробили 
такий прогрес у достані своїх 
продуктів на радянський ри: 
ник, що інші держави мусить

МАДРИД, Еснанін, 22. лю-ізигнує, бо між ним а королемЩОСЬ, ЯКЩО впни ХО

Генерал Мрімо Де Рі- ; немає згоди.іо участь багатії робітників, того.
! що працювали при будові ко вера, диктатор Г.енаніі, розвя-1 Офіцири в •багатьох части- 

Ар- ' напереді ріали групи походе, раблів і в тексті.тьнін та стале- зав артилерійські корпуси ар- j пах вже інталії розпущені.
ПАРИЖ, 25. лютого. І Іри- 

бунші з еспанського кордону 
подорожні риска іують, шо рух 

Всі офіцири втратять свої проти диктатури Мрімо Де Рі-
вери в Генами здобуває собі 
грунт Серед всіх кляс населен­
ня і в військових кругах.

І Іідчас роззброювання й роз­
пускання артилерійських ча­
сині минулого тижня було ба­
гато жертв серед піхоти, якій 
норучоио перевести н життя 
декрет диктатора. Жандарми 
були примушені ужити зброї 
проти збунтованих офіцнріи. з 
котрих. багато було убитих, 
особливо в Вії о.

ЛОНДОН, 22. лютого. Зві- 
домленни і Мадриду вказують, 
що н цілій Г.енаніі панує го­
стра цензура і через те трудно 
передати для зовнішного світа 
дійсне положення в країні ш-

лнкого ринку.
Він заявив, що знає певно, 

шо канадійський уряд розгля­
дає тепер питання лоновного 
відкриття торговельних вза­
ємин і Радянським Союзом

Мекі сказав, що в минулих 
двох роках в індустріальнім і 
агрікультурнім жити Радян­
ського Союза наступило вели­
ке поліпшення й активність в 
теперішній час, головно в де­
ревній, нафтовій і вугільній ін­
дустріях, ь така, що в країні 
не відчувається потреби.

Освіта в Радянськім Союзі, 
сказав Мекі. стоїть тепер ба­
гато ліпше, ніж попередньо, 
особливо в сільських округах.

ЛОНДОН, 24. ЛЮТОГО.
мій безробітних прибула сьо-1 звучали так: “Лише боягузи вій індустріях. Хоч похід був міі. які в останніх роках частої 
годні до Лондону, перемучена голодують мовчки', "Радше і роблений у гостру лютневу ; бунту валися проти генера.ц,-
и зі зболілими ногами, після смерть, ніж голод", "В 1914 погоду
цілого місяця ходу на великім році ми машерува.ін за капіга- тяжка для шкотських" і доргем-
зимні. -ЗакінчИЬШй “великий1 лізм; сьогодні Ми машеруємо еьки.х майнерів та ланкашайр- ранги, уніформи та позиції і

а,них текстільних робітників, стануть від тепер цивільними
І h пінне ВІЙНІ

яка була особливо ськоі диктатури.

го-тодовнії похід", 800 робіт- ;а нашу власну клису”.
ників (таке число * подають Коли безробітні дійшли до які брели цілими днями в сні громадянами,
буржуазні пресові агенції), Трафалгарської площі, вони ! гу по коліна
які йшли сюди пішки зі всіх повискакували на підніжжя па- «а виїмком 100, закінчили по-1 Г.снанії. 
сторін Англії. Скотляндії і Ва- митника Нслсона і стояли в ря- хід. І
.пі, щоб запротестувати проти дах високо по" його боках, а Вони спали по дорозі в ро -.буде закрита і кадети будуть
становища уряду супроти без- комуністичні й лейборитські бітничих юнігіних са.іих, а де- вислані домів. Артилерійські
робіття, зібралися в серці Лон- провідники на кожнім з по­
лону на Трафалґарській нло- тирох боків иамнтника про-і лі полеві кухні,
ші вислухати огнистих про- мовляли до величезної маси

всі учасники, будуть вислані в ріжні сторони

Військова академія н Сеговії

які групи тягнули зі собою ма-1 корпуси будуть реорганізовані
в червні й офіцири, бажаючі
вступити наново, мусять з.ю- 

Дс. жити присягу, що не будуть 
проти диктатури.

‘ЛОНДОН, 25. лютого.мов, що цитували уряд, та робітників.
Демонстрація і промови тре- нутація від армії голодних; виступати 

і- вали дві годині, а при закін- безробітних, шо ігримашеру- : Наново приняті офіцири отри-
домагатися допомоги.

Около 25,000 робітників
плеску вали прибувших безро-1 пенні юрба змову відспівала вала вчера до Лондону, відві-1 мають свою за.іег.іу платню,
бітннх, як вони закінчили одну , "Інтернаціонал” і (юзійшлася. ; дала сьогодні ч.
з найбільших повоєнних де- ; Учасники походу пішли до стріт і хотіла мати інтервю з| підуть на иеііеію.
монстра ці її в Англії. Похід1 саль і домів, що були пригото- преміє ром Ііолдвином в сира-1 Король Альфонс удобрив ак- 
розіщчався 22. січня і мав на пані для них лондонськими ро- пі положення безробітних. ; Цію диктатора і тим розвіяв 
меті звернути увагу цілої кра- : бітниками. Зшцра делегація [Секретар нриняв петицію і no- j недавні поголоски, шо Прімо еля рознязання артилерійських 
їни на страшне положення, в безробітних піде на побачення відомив делегацію, що премі- Лс Рівера правдоподібно зре- корпусів армії.

АНГЛІЙСЬКІ ДІЛОВІ КОЛА ЗА СТО­
СУНКИ З РАД. СОЮЗОМ.

10 Дивніш але ті. що не будуть нриияті,

якім опинилося 1,142.000 без- до премієра Болдвина й буде.єра нема в будинку. Після то-
I домагатися від уряду, щоб за-і го делегація спокійно відій­

шла.

ЛОНДОН, '8. лютого Ре- j у ряд в його теперішній формі 
диктор. “Інг.ііиі Ревю" І.рпо напередодні краху. І вони на- 
Ремнапт висунув плям поїздки 
делегації англійських проми- 
I ЮПЦІII до С.Р.С Р.. внетупив-

робітних.
Деякі написи, що їх несли І ради в безробіттю. ТРОЦЬКОГО ПРОГНАНО ЯК ВОРОГА 

РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК?'
віть не намагаються навести 

j і це будьикі докази. Російський 
! ринок є. мабуть, самий широ­
кий із тих, що приступні ан­
глійської промисловості. ІІаіі-

МАПНЕРІ УБИТІ Б ЗАЛІЗНИ- 
ЧІИ КАТАСТРОФІ.БРИТІЙСЬКА ДИПЛЬОМАТИЧНА МІСІЯ 

ВИЇХАЛА З АФГАНІСТАНУ.
ши з зайво ці ніл- і мели англій­
сько-російського комітету, шо 
його утворили англійські її ро- 
мисливці. Цю заяву присвя­
чено тим сумнівам, що їх вн-

1 НОРІЯ, І Ілииойс, 20. люто 
Іотири вагони спеціяль-

лростиш міркування власного 
інтересу м здорового розумх ! 
вимагають, щоб можли вісті 1 
ного відкриття для наших про-1 Л()|, ,.()1, ,,4 .
мисливців всебічно розгляну і . ’

, , І ЬритМІСЬКИМ уряд рішив ВІД­
ТИ. Численні запитання, що 1 11

. тягнути свою дипльоматичнунадходять зі всіх кінців Дніли. v - . ,
місікі з Афганістану. Сер Френ- в наслідок повідомлень про , , ,

«бори н готелі "Сі.... .. є „а- сис Гомфріс, брити,а,КИН м,н,-
мдки промислової делегації до явний доказ нанжвавішого ін- '11 11 ',И’Х 11 ""ДИ,КІІ ІК 
Роеїі. ИНСМІУЛИ до цього часе те,KCS ділових ко.і до Цієї MB"° європейськими нред. 
тільки один доказ, а саме: [справи, й ,„х ,«строїв, що |1с; етавмнками, що масив час для
івер.іження ЦЇбм-то радянським і ііеважають в цих колах". евакуації.

ДиііЛЬОМ.іТИЧНО
цей крок так : Хоч Бри гінці не 
сподіються дефінітивного ата- 
ку на бритійську місію, то во­

їни прийшли до висновку, що 
безпотрібним є втримувати лє- 
гацію в Афганістані так довго, 
як немає там визнаного уряду. 

МЮ ЛНЛГІ, Індія. 25. люто-

МОСКВА, 20. лютого Сне- ки, що свідомо ведуть конір- 
маннерсі.кого потягу зле- ціяльна сесія Д ії.У. (Державне революційну діяльність проти 
і 20 - степового

го. 
ного 
ті.тії
нить миль на полуднє звідси,

насипу І політичне Управління) поста- пролетарської диктатури.
повила вигнати ТроЦького і “Изіісстия” кінчать нригад- 

в наслідок чого л майнерів е ! Радянського Союзу іа його кою, що в боротьбі проти 
убитих і що - найменше 200: анти-радянську діяльність По- гроцькізму не треба забувати 
тяжко ранених. Багато ране- го родина виїздить і ним на | за 
них е так тяжко ушкоджені, ; щ,, ,, власне бажання.

Сер Френеие Гомфріс,та,того. го.
бритійеький міністр до Афіа- 
ністану, та решта членів бри- 
тійської лєгнції прибули сьо­
годні рано до Ііешавару на 
бритійських воєнних аерон.ія- 
нах з Кабула, сцени боротьби 
в афганістанській громадян­
ській війні.

є іокііоніть у деяких колах з 
приводу МОЖ.1НВОСТИ усміху 
поїздки делегації. Про такі 
сумніви Ремнанг говорить:

"Ті, хто заперечує іцкті по-
боротьбу проти нрави­

крилі,ців 1.1 П|ЧІМІіре|ІЦІИ.
Газета “Известии" каже, що і "Извесіия" торкаються сііра- 

I і роцькісти стали тепер цілком і ви ратифікації Центральним 
МАСОВІ АРЕШТИ ІІРИКЛОІГ' антн-радянеькою організацією. Виконавчим Комітетом н|юто-

І що бореться проти Всесоюз- колу, нідїіисаного недавно 
мої Комуністичної Партії і Ко- С.Р.С.Р. та іншими державами, 

Заві- му містичного Інтерна ці опалу.—"Н" заявляють, що справа миру 
Троцький, каже газета, несе j вимагає швидкої ратифікації з 

околицях почалися масові аре- стяг контр-революції і вживає боку інших держав, підписав- 
шти серед купецтва та інтелі- іих самих кличів, що її біло ших документ. Газета додає, 
геннії, що їх запідозрюють у гвардійці, він робить те, що шо Лі піжон має однак рацію, 
спілці з Аманулою. Заарешто-1 робили меншовики в 1921 ро- j коли заявляє, що пакт Кодо­
ваних катують. Бача Сакао ці. Тронькісти перерахували та є иснистарчаючнй для з її- 
видав ряд декретів про конфі- свою силу. Троцькістська гру невненнн миру ; лише розбро- 
скацію майна прихильників па це збанкротовані аііаіпурни- єннн запевнить мир.
Аманули та Алі-Ахмеда-хана.

Конфісковане майно розда­
ють прибічникам Бача Сакао,
Вночі з 26 то на 27-го січня до

шо напевно помруть.

ІШКІВ АМАНУЛИ.пояснюють
НК) ДЕЛГІ, Індія, 24 люто- 

11 ять аеромляпіи приве­
зли сьогодні 27 пасажирів з 
Набули в Афганістані до І Іе- 
шавару. Всі члени французь­
кої іі італійської лєгацій були 
евакуовані разом з деякими 
членами британської лєгації.

ТГ.І’МЕЗ, 2. лютого, 
домостими з Кабулу, в місті таго.20 МІЛІОНІВ КИТАЙЦІВ ЗАСУДЖЕНІ 

НА Г0Л0Д0ВУ СМЕРТЬ.
І ІГ.К1Ц. 23. лютого.

х Китаю захоплює щораз но-1 комітет годує 175,000 голоду- 
ні ращуіи. Десятки мілібнів 
населення ріжннх провінцій ; ю 20 міліонів. 
засуджені на солодову смерть.і Навіть при відповідних за 
Вже тепер голодуючі щоденно ! собах боротьба з голодом у 
вмирають тисячами. Уряд не Китаю надзвичайно тяжка, бо 
організує жадної допомоги. ; треба доставити голодуючим 
На заклик міжнародні,ого до- (06,000 тон харчів у місцево-. 
помогового комітету в Китаю, сти. далеко положені від за дв"ка: *Vk lj ди|К‘к".
щоб на його працю Зібрати .птиць, що часто не мають і™1' Н"»<"Ч'ґсько, Ьієктрнчної 
кордоном 12.000,000 доларів, жадних засобів комунікації. [ Комин"", який зізнав перед

[королівською КОМІСІЄЮ, ШО ВСІ 
і три буржуазні партії в Маніто- 
1 бі дістали гроші від компанії 
І на виборчі кампанії в 1927 ро- 
іці., заявив також у своїм зі- 
1 знанні.

Голодіиема ши [нікого відгуку. Тепер

ТЕЙЛОР КАЗАВ. КОМУ ДАТИ ГРОШІ 
ДЛЯ КОНСЕРВАТИСТІВ.

ючих із загального числа око-

КОМУНІСТИННИЙ ДЕПУТАТ БЕРОН 
ВИКРИВАЄ ІМПЕРІАЛІСТІВ.Кабульської цитаделі увязисно, 

як запоручників, 50 прихиль­
ників Аманули. Увязнені 

шо гроші були виплачені на 1 колишні міністри, великі купці, 
виборчу кампанію консерви - j урядовці та представники гіо- 
тинної партії, а не на скликай-j ступової інтелігенції, 
ця консервативної конвенції, 
що відбулася у Вінніпегу у ве­
ресні 1927 року.

І

ІІАИЇЖ, 8. лютого V д. іуків буржуазних діячів, шо
батах у парламенті в слг.ла- свідчать про бг ніе[>ечне роз- 
ській справі виступив комуні- нязанни національного питання

CFHAT ВИЗНАЧИВ КІНЕЦЬ стичиив депутат JЕльзасу пив С ІМ. І'. Цьому розвязанню
Берон. Його промову неп дно- питання Ьс(иін протиставить
разово переривали гострі ви - ; політику буржуазних держав,

Продовження дебати над ВАШИНГТОН, 23. лютого гуки з боку буржуазних і ссе що сходить до придушування
внеском премієра Б рекеті В сенаті Злучених Держав! ціилістичиих депутатів. Вигу- \ національних меншостей. Шо-
щоб відрочити парлямент на сталася несподіванка. На вне- ки часом переходили на об- до гкерджип. Пуаикаре про те, 
один місяць, не відбулося в сок демократичного сенатора струкцію. що уряд “урятував Ельзас від

ші для консервативної партії, понеділок вечором з тої при- Ди.іа зі стейту Вашингтон не- Тон Берон підкреслив, що І економічної катастрофи", то
Ломимо масового домагання Свідок заявив, що Едвард чини, що в неділю помер кой- рейшла поправка до буджету, питання про Ельзас і Льота- Берон навів низку фактів,

урядом, страйком і воро- повної незалежиости й бойко- Ендерсон. тодішній адвокат сервативний посол Р. Дж Ви- яка визначуєуфечииець амери-1 рингів, є питання гі|уі націо- заперечують, ці твердження,
вуличною демонстрацією, тувания комісії, бу ржуазні ін- компанії а нині її президент, fie з Торт’л Мавнтейн і пояс- камської ііГгервенції в Нікара- [пальні меншості. Берон у своїй промові заче-

в якііі взяло участь 10.000 лю- дпїські націоналісти старають- сказав йому, що говорив через .гілкову вечірку сесію відроче- гві. Сенат персголосував, що Автономістський рух и Ель- иив також і міжна|юднк, сто- 
дей. До комісії входять також ея порозумітися з комісією Гі телефон до Тейлора й питав но до вівтірка для вшанування годиться на втримування аме- і ас і й Льотарингії, сказав року ельзаської справи й за-
представннкн бритійської пар- иоторгуватисн з нею про на його, кому виплатити гроші, памяти помершого посла. >"І риканського війська в Нікара- тов. Берон, так само не мож- явив, що сам Пуаикаре перс­
ті, праці помимо того, іцо №е- дання Індії статусу домфії. Тейлор відповів, щоб гроші вівторок-по полудні відновле-j гві до 30. червня 1930 року. на зводити до “чужоземної агі- творює цю справу на привід
Індійський трейд-юнійтнї кон- ------------- передати Робертові Роджерсо- по дебату продовженням про-’ Сенат ухвалив також 12 мі- тації", як і рух національних для міжнароднього конфлікту,
грес гостро нанятнував участь МАНАҐВА, 22. лютого. ві (одному з консервативних мови консервативного посла ліонів 370 тисяч доларів на бу- меншостей в Румунії. Польщі, докоряючи німецькому урядо-
ленборитів у комісії. Сандіно має тепер 2-тисячн\ провідників у Вінніпегу) Бериієра. що останній про- лову кружляків ще цього ро- ! Югославії та інших місцях. ві за “субсидування автоно-

. іемонстраитн несли чо[ші[ армію і продовжне- боротьбу Койн далі рішучо твердив, [мовляв у пятницю вечером. ку. Це тільки на початок. Далі Берон навів низку від- містського руху".

ДЕМОНСТРУЮТЬ ПРОТИ КОМІСІЇ, ІНТЕРВЕНЦІЇ.

МАДРАС, Індія. 20. лютого, прапори, а трейд-юнії прого провідник Тейлор давав ін- 
Робітники Мадрасу “приві- юсили бойкот усього, що звя- струкції, кому виплатити гро- 

тали” комісію Саймона. висла- іане з комісією, 
ну бритійським конссрвутив-

ІЦО

шо
ним
жою
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